  关于江西银行借记IC卡到期换卡的答疑

借记IC卡为什么会有有效期?

答：根据中国人民银行发布《中国金融集成电路（IC）卡规范（V3.0）》、中国银联《银联卡业务运行规章》和行内借记卡管理办法，各行发行的银联芯片借记卡应设有一定的有效期。按照不超过金融认证中心公钥有效期和发卡行证书有效期的规定，目前我行发行的借记IC卡使用期限均为10年（自卡片发行制卡之日起算）。

怎么知道自己的借记IC卡到期时间?

答：我行将借记IC卡的有效期以“MM/YY”的格式打印在卡号下方，代表该卡在YY年MM月底到期。例如，12/23，表示2023年12月31日到期。

借记IC卡到期后一定要换卡吗？会影响哪些交易。

答：借记IC卡到期后，须使用实体卡的相关交易（包含插卡、读卡、挥卡）不能办理，如ATM机取款、POS消费以及部分柜面、智能终端交易将提示“卡片过期”而无法交易。

可在哪些渠道办理换卡业务？

客户可携带本人身份证及银行卡在江西银行任意营业网点办理借记IC卡到期换卡业务；若银行卡丢失，可携带本人身份证到营业网点办理挂失换卡业务或电话联系我行客服进行临时挂失，客服电话956055。

